
1 

 

         

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 4 (Dodatečná informace č. 4) 

  

Veřejná zakázka:  Dostavba budovy OKB a nástavba provozně technického 

objektu v Oblastní nemocnici Trutnov 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová, tel.: +420 736 521 900, e-mail: zstoklasafusova@kr-kralovehradecky.cz,  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném nadlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu či doplnění zadávacích podmínek:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zstoklasafusova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Dotaz č. 1:  
 
V zadávacích podmínkách je zadavatelem určená předpokládaná hodnota zakázky dle ods.3: 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena, vyhrazená změna závazku 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 
- 1.část – „Dostavba objektu OKB“ …………………………. 141.611.810,27 Kč bez DPH 
- 2. část – „Nástavba provozně technického objektu“ ……….. 28.234.243,81 Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku (opce) činí 169.846.054,08 Kč bez DPH. 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí včetně vyhrazení změny závazku (opce) činí 
174.846.054,05 Kč bez DPH. 
Hodnota vyhrazené změny závazku podle ust. §100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Jelikož v ods.4 zadávacích podmínek je jedním ze způsobu hodnocení i výpočet mimořádně nízké nabídkové ceny, 

kde se zadavatel odkazuje, že nabídky, které překročí zadavatelem nejvýše přípustnou cenu nebude hodnotit:   

 

Při výpočtu mimořádně nízké nabídkové ceny výše uvedeným způsobem se nepřihlíží k nabídkám, které překročily 
zadavatelem stanovenou nejvýše přípustnou nabídkovou cenu. 
 
Žádáme zadavatele o doplnění nejvýše přípustné nabídkové ceny určené zadavatelem nebo o odstranění odstavce 

viz výše.  

 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1:  

Jak zadavatel uvedl v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky, hodnota vyhrazené změny závazku (opce) ve 

výši 5 000 000,- Kč bez DPH není součástí nabídkové ceny.  

Zadavatel upřesňuje, že celková nabídková cena dodavatele (tedy údaj relevantní pro účely hodnocení a 

posouzení splnění podmínek této veřejné zakázky) i obě dílčí ceny za 1. část i 2. část zakázky nesmí překročit 

maximální přepokládanou hodnotu veřejné zakázky BEZ VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU (tj. maximání nejvýše 

přípustnou nabídkovou cenu). Tento údaj je pak určující i pro výpočet mimořádně nízké nabídkové ceny.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opce tedy není hodnotou totožnou s hodnotou maximální nejvýše 

přípustné nabídkové ceny.  

 

Dotaz č. 2:  

V zadávacích podmínkách žádá uchazeč zadavatele o opravu/doplnění termínů zajištění kolaudace.  

Plnění 1. části veřejné zakázky: 52 týdnů 
Plnění 2. části veřejné zakázky: 35 týdnů 
Plnění 1. části veřejné zakázky + 2. části veřejné zakázky: celkem 52 týdnů (kolaudace obou částí 
proběhne současně) 
Zkušební provoz: zahájení ihned po dokončení stavebních prací, délka 8 týdnů 
Zajištění kolaudace: do 58 týdnů od výzvy k předání/převzetí stanoviště v rámci 1. části veřejné zakázky 

Jelikož zadavatel požaduje provést zkušební provoz ihned po dokončení stavebních prací, což je 52.týden v délce 8 

týdnů vychází zajištění kolaudace na 60.týden.  

 

Odpověď na dotaz č. 2:  

Zadavatel upřesňuje, že délka zkušebního provozu není totožná s dobou určenou pro zajištění kolaudace.  
 
Lhůta určená pro zajištění kolaudace byla zadavatelem určena tak, aby kolaudace proběhla nejpozději do 58 týdnů od 
výzvy k předání/převzetí stanoviště v rámci 1. části veřejné zakázky.  
 



3 

 

Termín ukončení zkušebního provozu byl stanoven tak, aby zkušební provoz probíhal maximálně 8 týdnů (přičemž 
zadavatel doplňuje, že tuto dobu bude možno dle potřeby v souvislosti s termínem kolaudace zkrátit).  
 
Doba plnění stanovená v zadávacích podmínkách se nemění.  
 

 
Nad rámec shora uvedených odpovědí zadavatel dále upravuje zadávací podmínky v části celkové předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky včetně vyhrazené změny závazku (opce). Tato je v zadávacích podmínkách mylně 

stanovena na částku 174.846.054,05 Kč, když její hodnota má správně po sečtení maximální nabídkové ceny (tedy 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku) v částce 169.846.054,08 Kč bez DPH a 

vyhrazené změny závazku v částce 5.000.000,- Kč bez DPH být 174.846.054,08 Kč bez DPH.  

 

Vzhledem k tomu, že tato změna se nijak nepromítá do možnosti splnění podmínek tohoto zadávacího řízení a týká 

se pouze setin haléře, přičemž do elektronického nástroje E-ZAK byla hodnota zapsána zaokrouhleně, nepovažuje 

zadavatel tuto změnu za důvod pro úpravu lhůty pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění.   
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

V Hradci Králové dne 11.10.2023 

 
 
 
 
 
Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-10-11T11:32:04+0200
	Mgr. Zuzana Fusová




